
DINGIR 1/2022 31

r e j s t ř í k

S rozšířením internetu dostali slovo 
i ti, kteří se dříve neodvažovali 

ozvat: oběti zneužití.
Mocensky polarizovaným 
prostorem, v němž může 

ke zneužití docházet, 
se mohou stát i náboženská 

společenství. Tématu 
náboženství, moc a zneužití

se proto bude věnovat příští číslo 
časopisu Dingir.

  NA PØÍŠTÌ 2/2022

H. Dyndová, M. Pehal, Rituál: Slovo se stává akcí, 
č. 2. s. 37; J. Schlichtsová, O Slovensku se Slováky, 
č. 1, s. 1; Z. Vojtíšek, Na Slovensku jsou karty roz-
dány jinak, č. 3, s. 73; Náboženský nacionalismus 
v Dingiru, č. 4, s. 109.

T. Bužeková, Ľudové náboženstvo ako tragédia teo-
lóga, č. 3, s. 76–79; D. Rejman, Ozvěny Demiurga 
v současné sci-ϔi, č. 1, s. 2–3; Přírodovědci a kontakt 
s vesmířany, č. 3, s. 74–76, V. Řeháková, Katolická 
církev a svobodní zednáři, č. 4, s. 110–112; J. Szy-
meczek, Theosoϔická společnost na Těšínsku, č. 1, 
s. 4–6; Z. Vojtíšek, Sekta skrz na skrz, č. 2, s. 38–41.

J. Schlichtsová, Průvodkyně do páté dimenze, č. 4, 
s. 118–120.

O. Havelka, Nejasnosti kolem Dogonů, č. 4, s. 112–115.

A. Beláňová, Misie začala mučednictvím, č. 3, s. 97–98; 
T. Bužeková, Čarodějníctvo na Slovensku, č. 3, s. 88–90; 
O. V. Cieslarová, Karnevalová bitva u Rýna, č. 2, 
s. 55–57; L. Grešková, Cesta ku šťastiu a úspechu, 
č. 1, s. 16–18; T. Gál, Možnosti sekularizácie na Slo -
vensku, č. 3, s. 82–85; M. Hubina, Buddhistický nacio -
nalizmus v Barme, č. 4, s. 125–128; S. Horák, Sakrál-
ní symboly ve službách konϔliktu, č. 4, s. 133–137; 
R. Chlup, Pieta za oběti covidu, č. 2, s. 52–54; J. Ju-
ran, Tvrdé, ale podľa práva, č. 1, s. 12–13; B. Knot-
ková-Čapková, Hinduistický nacionalismus: historie 
a současnost, č. 4, s. 121–124; J. Ludvík, Fotbalové 
utkání jako rituál, č. 2, s. 62–63; J. Majo, Ako by cesta 
dolu schodmi? č. 3, s. 98–101; J. Otčenášek, Skate-
board jako rituální hračka, č. 2, s. 58–61; G. Pirický,
Postavenie muslimov na Slovensku, č. 1, s. 24–27; 
M. Puchovský, Stará viera v novom kroji, č. 1, s. 21–23; 
Národ a vlastenectvo v modernom pohanstve, č. 4, 
s. 130–132; M. Staněk, Mariánská zjevení na Slo-
vensku, č. 3, s. 94–96; I. Štampach, Pravoslavné 
velké schizma, č. 4, s. 128–129; A. Testa (přeložila 
I. Kolářová), Zvířecí rituály v Evropě, č. 2, s. 49–52; 
M. Tížik, Zmeny v religiozite na Slovensku, č. 1, 
s. 8–11. 

J. Blahůšek, Jógin, unitář, léčitel, č. 4, s. 116–118; R. 
Čikeš, Kto má platiť cirkev, č. 3, s. 86–87; H. Dyn-
dová, M. Pehal, Rituály ve veřejném prostoru, č. 2, 
s. 45–48; T. Halasová, Tanec vzkříšení, č. 2, s. 48; 
T. Halasová, Z. Vojtíšek, Fenomén „KS Milosť“, 
č. 3, s. 90–93, O. Havelka, Církev proti vodunu, 
č. 2, s. 41–43; P. Hošek, Náboženství a národ, č. 4, 
3. strana obálky; E. Orbanová, I. Škodová, Uč sa 
byť šťastným!, č. 1, s. 18–20; O. Prostredník, Štát, 
cirkvi a politika, č. 1, s. 14–16; J. Schlichtsová, 
Oddaní Kršny na Slovensku, č. 3, 3. strana obálky; 
I. Štampach, Slovenští evangelíci – různé hlasy ze-
vnitř a z vedení, č. 3, s. 100–101; Z. Vojtíšek, Cesta 
na sedm vrchů, č. 1, s. 7; Vítej doma, č. 2, s. 44; Čeští 
mormoni za války a po ní, č. 3, s. 80–82. 

P. Bargár, Mezi impériem, národem a věčností 
(s Janem Jandourkem), č. 4, s. 138–139; P. Hošek, 
Kresťanský národný populizmus neustupuje (s Mi-
roslavem Kocúrem), č. 3, s. 102–103; B. Nováková, 
Maska umí dát člověku obrovskou svobodu. Rozho-
vor o Sametovém posvícení s těmi, kdo ho tvoří, č. 2, 
s. 64–67; Z. Vojtíšek, Začína prevládať spiritualita 
bez kontúr (s Borisom Rakovským), č. 1, s. 28–29.

J. Lukavec, Imaginární zoologie, Praha: Pulchra, 
2019 (J. Sušer, č. 1, s. 34); S. Jahič, Satanizmus v 21. 
storočí, Martin: Sol Noctis, 2020 (M. Ořešník, č. 1, 
s. 34–35), R. Rohr, Univerzální Kristus: jak může 
zapomenutá skutečnost změnit všechno, co vidíme, 
v co doufáme, v co věříme, Brno: Barrister & Princi-
pal, 2020 (I. Štampach, č. 1, s. 35–36); M. Jemelka, 
J. Štofaník, Víra a nevíra ve stínu továrních komínů. 
Náboženský život průmyslového dělnictva v českých 
zemích (1918–1938), Praha: Academia, Masarykův 
ústav a Archiv AV ČR, 2020 (A. Hudáková, č. 2, 
s. 70–71); P. Zimbardo, Paměti psychologa. Roz-
hovor s Danielem Hartwigem, Praha: Portál, 2021 
(Z. Vojtíšek, č. 2, s. 71); T. Havlíček, K. Klingorová 
a kol., Postsekularismus v Česku: Trendy a regionální 
souvislosti. Praha: P3K, 2020 (P. Hošek, č. 2, s. 72); 
T. Z. Podolinská, Marian Devotion Among the Roma 
in Slovakia: A Post-Modern Religious Response to 
Marginality, Palgrave Macmillan, 2021 (P. Bargár, 
č. 3, s. 106); Život vznešeného Kršny, ze sanskrtu 
přeložil Z. Štipl, Praha: Academia, 2021 (J. Barto-
šek, č. 3, s. 106–108); P. Kalač, P. Langer, B. Vurm, 
Lexikon českého tarotu 1919–2019, Praha: Vodnář, 
2020 (J. Sušer, č. 3, s. 108); L. Festinger, H. Riec-
ken, S. Schachter, Když se proroctví nesplní: studie 
skupiny, která předpověděla konec světa, přeložila 
H. Antonínová, Praha: Portál, 2021(H. Dyndová, 
č. 4, s. 142); K. Bernardová, Nacismus versus okul-
tismus – Osudy Jiřího Arvéda Smíchovského a Jana 
Kefera, Praha: Academia, 2021 (A. Borzič, č. 4, 
s. 142–144); T. Novotný, Moudrost v jidiš příslovích, 
Praha: Karmelitánské nakladatelství, 2020 (Z. Voj-
tíšek, č. 4, s. 144).

F. Boháč, Křesťanský metal (k tématu Dingiru 
2/2020 Současná hudba a náboženství), č. 1, 
s. 30–32.

J. Hoblík, Ekonomie dobra a zla versus humanitní 
vědy, č. 2, s. 68–70; M. Uhrin, Len tak tam stáť, po-
čúvať a pozerať?, č. 3, s. 104–105; J. A. Klimeš, A co 
na to Kája Mařík?, č. 4, s. 140–141.

J. Potoček, Porozumět podstatě věci (odpověď au-
tora knihy recenzentovi D. Rejmanovi: Připustit, že 
by to mohlo být jinak – Dingir 4/2020), č. 1, s. 36.

Z. R. Nešpor, „Bude to jako v Čechách“, č. 1, 3. stra-
na obálky; Z. Ordelt, Při rituálu můžu zažít, že jsem 
domorodec (z rozhovoru, který vedla Helena Exne-
rová), č. 2, 3. strana obálky.
 

Rejstřík připravila Andrea Hudáková.

24. ročník  DINGIR 2021
Úvodníky

RECENZOVANÉ TEXTY
v hlavních rubrikách

Z domova

Zahraničí

Téma

NERECENZOVANÉ TEXTY
v hlavních rubrikách

Rozhovory

Recenze

Reϐlexe

Esej

Dopisy

Čtení


